Il tempo massimo per ultimare tutti i lavori in oggetto è pari a giorni 150 (giorni centocinquanta) naturali e 

consecutivi, decorrenti dalla data di firma del contratto e, se antecedente, dalla data del verbale di consegna dei 

lavori. L’avvio dell’appalto è previsto entro il 23 AGOSTO 2022. 

Importo 

L’importo complessivo dell’appalto ammonta a 808.385,34 € (euro ottocentottomilatrecentottantacinque/34) I.V.A. 

esclusa, di cui 786.042,64 € (euro settecentottantaseimilaquarantadue/64) quale importo dell’appalto posto a base di 

affidamento (da assoggettare a ribasso, secondo quanto di seguito indicato) e 22.342,70 € (euro 

ventiduemilatrecentoquarantadue/70) quale importo per gli oneri di sicurezza (da non assoggettare a ribasso) di cui al 

D.Lgs. n. 81/2008. 

Quindi, l’importo dell’appalto, al netto del costo complessivo per la sicurezza, posto a base di gara risulta: 786.042,64 
€  (euro settecentottantaseimilaquarantadue/64); 

Importo I.V.A. applicabile ai lavori in oggetto: 10%. 

Codici 

Codice C.U.P.: D94H20001060001 -  

Finanziamento 

I lavori sono finanziati con risorse di cui all’allegato 3 del Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e 

territoriali del Ministero dell’Interno di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del